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	 Bad Schwartau


	 DANA Pflegeheim Wiesengrund


	 Das DANA Pflegeheim Wiesengrund in Bad Schwartau beeindruckt mit herausragender Architektur und gemütlichen Lieblingsplätzen im parkähnlichen Garten. Das hauseigene Café/Bistro „Galerie“ bietet ein einladendes Ambiente. Genießen Sie individuelle Pflegeleistungen, kulturelle Veranstaltungen und frische Köstlichkeiten aus unserer vorzüglichen Küche.

Entdecken Sie zudem die flexible Tagespflege, die auf Ihre Bedürfnisse abgestimmt ist. Hier erleben Sie ein umfassendes Angebot inmitten herzlicher Pflege. Willkommen im DANA Pflegeheim Wiesengrund!
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	 Auf einen Blick


	
		
				143 Pflegeplätze, davon 15 Tagespflegeplätze
	helle, freundliche Räume, Balkone, Terrassen, schöne Gartenanlage
	Einzel- und Doppelzimmer
	hauseigene Küche – auch vegetarische, Diät- oder Schonkost möglich
	gemütliches öffentliches Café/Bistro
	vielfältige therapeutische und kulturelle Aktivitäten
	Friseur und Fußpflege im Haus
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	 Aktuelles


	 Neues aus dem DANA Pflegeheim Wiesengrund


Load moreLoadingAll items loaded 










	 Infomaterial


	 Hier finden Sie alles Wissenswerte über das DANA Pflegeheim Wiesengrund.


	 Broschüre – Eutin


	 Flyer – DANA Pflegeheim Wiesengrund


	 Transparenzbericht 2019 – DANA Pflegeheim Wiesengrund









	 Preise


	 Heimentgelte für vollstationäre Pflege im Doppelzimmer


	
		
			
     	
	Pflegegrad 1  
 

	Pflegegrad 2  
 

	Pflegegrad 3  
 

	Pflegegrad 4  
 

	Pflegegrad 5  
 


	Monatl. Heimentgelt  
 

	2.518,47 €  
 

	2.867,69 €  
 

	3.359,58 €  
 

	3.872,77 €  
 

	4.102,74 €  
 


	Monatl. Eigenanteil  
 
bis 12 Monate (abzgl. Pflegekassenanteil)  
 

	2.393,47 €  
 

	1.985,13 €  
 

	1.985,04 €  
 

	1.985,20 €  
 

	1.985,17 €  
 


	Monatl. Eigenanteil  
 
ab 12 Monate (abzgl. Pflegekassenanteil)  
 

	2.393,47 €  
 

	1.872,57 €  
 

	1.872,50 €  
 

	1.872,63 €  
 

	1.872,61 €  
 


	Monatl. Eigenanteil  
 
ab 24 Monate (abzgl. Pflegekassenanteil)  
 

	2.393,47 €  
 

	1.722,49 €  
 

	1.722,44 €  
 

	1.722,54 €  
 

	1.722,52 €  
 


	Monatl. Eigenanteil  
 
ab 36 Monate (abzgl. Pflegekassenanteil)  
 

	2.393,47 €  
 

	1.534,90 €  
 

	1.534,87 €  
 

	1.534,92 €  
 

	1.534,91 €  
 






		

	


	 Sofern der Eigenanteil die monatlichen Einnahmen der Bewohnerin / des Bewohners übersteigt und kein weiteres Vermögen vorhanden ist, kann bei Pflegegrad 2-5 die Übernahme der Heimkosten beim zuständigen Sozialhilfeträger beantragt werden.

Nach der LPflegeGVO wird Pflegewohngeld bewilligt, wenn der Bewohnerin/dem Bewohner keine Einnahmen und kein Vermögen zur Deckung der Investitionskosten zur Verfügung stehen.

Für die alleinige Nutzung eines Doppelzimmers berechnen wir zusätzlich einen Zuschlag.









	 Kontakt


	 Unser Team freut sich über Ihre Anfrage.







	 DANA Pflegeheim Wiesengrund

Wiesengrund 3

23611 Bad Schwartau






	 Tel.: 0451 88068-0

Fax: 0451 88068-99

E-Mail: kontakt@ph-wiesengrund.de


	
		
			Der Beauftragte für Medizinproduktesicherheit der DANA Pflegeheim Wiesengrund gemäß § 6 der MPBetreibV ist über die E-Mail-Adresse BMPS@ph-wiesengrund.de erreichbar.


		

	







	 Ihre Ansprechpartner vor Ort
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	 Michael Franke


	 Heimleitung
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	 Monika Muuß


	 Pflegedienstleitung
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	 Nicola Utesch


	 Verwaltung
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	 Liane Kruse


	 Verwaltung
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	 Café/Bistro „Galerie“


	 Das Café/Bistro „Galerie“ im DANA Pflegeheim Wiesengrund bietet auch externen Gästen feine Köstlichkeiten in stilvollem Ambiente.
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	 Genießen Sie ausgewählte Kaffee- und Teespezialitäten zu frischen Kuchen- und Tortenvariationen.


	 Unsere einladenden Räumlichkeiten bieten zudem den idealen Rahmen für private Feierlichkeiten zu besonderen Anlässen.


	 Café/Bistro „Galerie“


	 Wiesengrund 3

23611 Bad Schwartau

Telefon: 0451 8806-80






	 Öffnungszeiten


	 Montag bis Sonntag

14:00 Uhr bis 18:00 Uhr







	 Gerne können Sie unsere Lokalitäten auch unabhängig der Öffnungszeiten für Ihre Veranstaltung nutzen.










	 Momentan geschlossen








	 0451 8806-80


	 Telefonisch reservieren

oder vorbestellen








	 Impressionen


	 Ein kleiner Einblick in das DANA Pflegeheim Wiesengrund
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									Einrichtungen in der Umgebung
				
					Alle
	Pflegeheime
	Residenzen
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					Am Kiebitzberg

					
						
						Pflegeheime							
						Erfahren Sie mehr
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					Fünf-Seen-Allee

					
						
						Pflegeheime							
						Erfahren Sie mehr
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					Lindenblick

					
						
						Pflegeheime							
						Erfahren Sie mehr
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						Erfahren Sie mehr

					


				

			

			
						
		

		
	
	










	 Mitarbeiter*innen gesucht


	 Attraktives Gehalt, Sonderzahlungen und Prämien, stilvolle und moderne Einrichtungen. Werden Sie jetzt Teil der DANA-Familie.


	
		
					zu den Stellenangeboten
			
				









    
    
        Pflegeplatz unverbindlich anfragen

        Für wen fragen Sie an?

        
            Selbst

            Verwandte*r

        

    

    
        Pflegeplatz unverbindlich anfragen

        Art der Unterbringung?

        
            Kurzzeit

            Vollstationär

        

    

    
        Pflegeplatz unverbindlich anfragen

        Ab wann suchen Sie einen Platz?

        
            Sofort

            Zukünftig

        

    




 81409




`;
     // console.log(portfolioform);
     portfolioform = portfolioform.replace('name="dana-facilities" value=""', 'name="dana-facilities" value="kontakt@ph-wiesengrund.de"')
     var pfContents = document.querySelector('.portfolioform-wrapper');
     var portfolioformEl = document.createElement('div');
     portfolioformEl.dataset.formstep = '4';
     portfolioformEl.style.display = 'none';
     portfolioformEl.innerHTML = portfolioform;
     pfContents.append(portfolioformEl);
     document.querySelectorAll('[data-formstep]').forEach(formstep => {
         formstep.addEventListener('click', function(evt){
             if(evt.target.tagName=== 'BUTTON'){
                 evt.preventDefault();
                 evt.stopPropagation();
                 let nextStep = Math.min(4, parseInt(formstep.dataset.formstep) + 1);
                 switch(formstep.dataset.formstep){
                     case '1':
                         if(document.querySelector('input[type=hidden][name=resident]')) document.querySelector('input[type=hidden][name=resident]').value = evt.target.dataset.formval
                     break;

                     case '2':
                         if(document.querySelector('input[type=hidden][name=room]')) document.querySelector('input[type=hidden][name=room]').value = evt.target.dataset.formval
                     break;

                     case '3':
                         if(document.querySelector('input[type=hidden][name=date]')) document.querySelector('input[type=hidden][name=date]').value = evt.target.dataset.formval
                     break;
                 }
                 document.querySelector(`[data-formstep="${formstep.dataset.formstep}"`).style.display = "none";
                 document.querySelector(`[data-formstep="${nextStep}"`).style.display = "block";
             }
         })
     })
     //console.log(pfContents); //div.portfolioform-wrapper
     document.querySelector('.pf-single-contents').insertBefore(pfContents, document.querySelector('.pf-single-contents').getElementsByTagName('section')[0].nextSibling);
     // console.log(document.querySelector('.pf-single-contents').getElementsByTagName('section')[0]);
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